
 
 
 

Verksamhetsbeskrivning  
Välkommen till Juvelernas Hus 

 
-en fristående förskola och pedagogisk omsorg med 
barnets trygghet, trivsel och utveckling i centrum 

 

        

     Besöksadress                                           Besöksadress  
     Juvelernas Hus Ruda                                          Juvelernas Hus Prästkragen Högsby 
      Kanalgatan 2                                                      Kyrkgatan 23 
      57971 Ruda                                                        57933 Högsby 
      0491-22355 tryck 1                                            0491-22355 tryck 2 
 
 
 

 

Kontakt  
 
Margaretha Drottman                              Maria Ericsson                              Marie Karlsson 
Huvudman                                                   Rektor                                            Skolchef 
070-210 09 87                                             0491-22355,  1 eller 2                    0491-22355, 1 
maggan@juvelernashus.se               maria.juvelernas@gmail.com   marie.juvelernas@gmail.com 
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Förskolans uppdrag 

Förskolan har en egen läroplan (Lpfö18, reviderad 25), som styr vår verksamhet. Förskolan 

ska lägga grunden för ett livslångt lärande. Verksamheten ska vara rolig, trygg och lärorik för 

alla barn som deltar. Förskolan ska erbjuda barnen en god pedagogisk verksamhet där 

omsorg, fostran och lärande bildar en helhet. I samarbete med hemmen ska barnens 

utveckling till ansvarskännande människor och samhällsmedlemmar främjas. 

 

Om vår förskola 

Juvelernas Hus förskola och pedagogiska omsorg är en fristående verksamhet i Högsby 

kommun. Juvelernas Hus består av två enheter, en belägen i Ruda och en i Högsby. Även om 

båda förskolorna ligger centralt på orten så finns det stora möjligheter att besöka sköna 

naturområden och andra utflyktsställen i närheten. 

 

Förskolan består som tidigare nämnts av två enheter fördelat på tre avdelningar. 

Juvelernas Hus, Ruda består av Opalen 1-5 år. 

Juvelernas Hus, Prästkragen har två avdelningar, Diamanten 1-3 år och Safiren 3-5 år.  

Då vi har en god personaltäthet och bra lokaler möjliggör det att vi kan dela in oss i mindre 

grupper för att skapa bättre förutsättningar för barns utveckling och lärande, samt en mer 

gynnsam arbetsmiljö för pedagogerna. 

Juvelernas Hus erbjuder pedagogisk omsorg både i Ruda och i Högsby. Vi erbjuder barnen i 

åldrarna 6-12 år en meningsfull fritid före och efter skolan samt på lov och lovdagar. 

Avdelningarna samarbetar och stöttar varandra vid behov.  

Personalgruppen består av förskollärare, barnskötare, fritidspedagoger och simlärare. 

 

Förskolan har en stor och fin utemiljö med gräsmattor, buskar, träd, sandlådor, 

gungor, cykelslingor och rutschkanor. Vintertid har vi möjlighet att åka pulka på gårdarna 

eller i anslutning till förskolan.  

Vi erbjuder simskoleundervisning för barn som önskar från 4 års ålder. På Juvelernas Hus 

sover barnen utomhus.  

 

Att kunna erbjuda barnen utökade lärmiljöer är något vi är stolta över.  

Vi har förskolebussar som möjliggör spännande utflykter för barnen till nya lärmiljöer som 

simhallen, skogen, studiebesök, teatrar och lekparker, vilket stärker deras utveckling genom 



upplevelser utöver närmiljön, främjar hälsa, simkunnighet, social kompetens och ger tillgång 

till kultur och natur, ofta med fokus på ett upplevelsebaserat lärande med olika teman.  

Lunchen köper vi från kommunen som tillagas i det centrala skolköket och transporteras till 

våra enheter. 

 

Vår förskola är Grön Flagg certifierad. 

 

Vi genomför konsekvensanalyser vid förändringar och utflykter i verksamheten för barnens 

bästa och deras säkerhet. 

 

Vår vision  

Vår förskola är en förskola för alla där vi skapar trygghet och tillit.  

Hos oss får varje individ utvecklas utifrån sina egna förutsättningar och behov med leken som 

central plats i all undervisning. Med engagemang, delaktighet och glädje ska alla ges 

möjlighet att bli sitt bästa jag utifrån sina egna förutsättningar. Närvarande personal väcker 

lust och nyfikenhet genom att låta barnen upptäcka och utforska, utmanas och utvecklas i sitt 

lärande.   
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Språk 

Hos oss är språkutvecklingen central vilket innebär det talade språket men även andra 

uttrycksformer. Vi har inbjudande lärmiljöer där barnen får möjlighet att utveckla sitt språk 

genom samtal, högläsning, lek och utforskande. Barnen utmanas i att prata, lyssna, läsa och 

skriva och får på så sätt ta tillvara på sina egna erfarenheter och språk. Vi arbetar efter ett 

språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt. Vi har genomfört kompetensutveckling via 

Skolverket.   

Alla avdelningar utgår från Före Bornholmsmodellen i vår planerade språkundervisning. Vi 

samarbetar med kommunbiblioteket. 

 

 

Matematik 

Under en dag på förskolan möter barnen matematiken på många olika sätt. Vi 

uppmärksammar och arbetar med former, mönster, rumsuppfattning, storlek, antal och siffror. 

Vi skapar grundläggande förmåga att samtala matematik och därmed utveckla en 

grundläggande förståelse för att lösa matematiska problem. 

 

 

 

 



Natur och teknik 

Våra förskolor är belägna i närheten av skog och grönområden. Vi går på regelbundna 

utflykter vilket är en viktig och prioriterad del i vår verksamhet kopplat till bland annat hälsa 

och rörelse. Vi uppmuntrar barnens nyfikenhet och utforskande av teknik i deras vardagliga 

miljö. Barnen får utmanas i att upptäcka teknik men även undersöka och skapa med hjälp av 

olika tekniska lösningar och material. Vi släpper kreativiteten lös! 

  

 

Experiment 

Barnen får utmanas i att upptäcka teknik men även undersöka och skapa med hjälp av olika 

tekniska lösningar och material. När vi experimenterar får barnen ställa hypoteser, undersöka, 

analysera och utvärdera. 

 

 

 

 

 



Trygghet och relationer 

Här möter barnen lyhörda och engagerade pedagoger. Varje barn blir sedda, hörda och trygga 

i sin grupp. Vi försöker att fördela om befintliga pedagoger vid frånvaro. Vi har i regel en och 

samma vikarie vid behov och hon studerar till förskollärare. Tillsammans skapar pedagoger 

och barn goda relationer. 

 

KASAM 

På förskolan vill vi skapa KASAM, känslan av sammanhang. Barnen ska känna att de är 

delaktiga i ett sammanhang som är begripligt, hanterbart och meningsfullt. 

Ett ledord för oss på Juvelernas Hus är tillsammans - vi samarbetar, skapar utveckling och 

trygghet tillsammans 

 

Tydliggörande pedagogik 

På Juvelernas Hus arbetar vi med tydliggörande pedagogik. Varje barn har rätt till en 

undervisning som utgår och utformas utifrån varje individ och dennes behov och 

förutsättningar. Detta arbetssätt gör det tydligt för barnen och vad som förväntas av dem 

vilket gynnar deras välmående. 

Vi på Juvelernas Hus har utbildat oss inom detta område via SPSM - Specialpedagogiska 

skolmyndigheten. 

 

Varierad undervisning 

Vi arbetar med varierad undervisning på förskolan. Vi använder oss av olika metoder, 

arbetssätt och material för att möta barnens olika behov och intressen. 

Alla barn ska kunna delta och utvecklas utifrån sina egna förutsättningar. 

 

 

 



Dagliga aktiviteter 

Aktiviteter som främjar barnens utveckling 

Daglig samling 

Vår dagliga samling kan se olika ut från dag till dag. Detta beror på olika saker, till exempel 

vilka högtider som närmar sig och vi uppmärksammar. Vi kan även diskutera veckans tema, 

vad vi ska göra/har gjort under veckan eller under helgen, eller om barnen har egna önskemål 

om vad de vill prata om. Men något som vi alltid gör på våra samlingar är att uppmärksamma 

alla barn, både de som är här och hemma. Varje samling brukar vi även ha en fruktstund 

tillsammans. 

  

Daglig utomhusvistelse 

Naturen är en stor del av våra dagar på Juvelernas Hus. Vi är utomhus varje dag, året runt, 

men så klart tidsanpassat efter vädret. Minst en gång i veckan besöker vi olika närmiljöer, 

exempelvis skogar, lekplatser och ibland utflykter runtom i Kalmar län. 

Att spendera tid i naturen ger många fördelar, särskilt för barn. Allmänt välbefinnande, 

rörelseglädje, bättre koncentration, kreativitet, upptäckarglädje, samarbete och omtanke för 

naturen är några av alla fördelar. 

 

 



 

Värdegrundsarbete 

I vårt värdegrundsarbete använder vi oss av serien Kompisar. Det är berättelser om Kanin och 

Igelkott med fokus på värdegrunden och barnkonventionen. Händelserna i böckerna är 

situationer som kan uppstå i barnens egen vardag. 

 

Lek 

Leken har en central roll för undervisning och utveckling hos oss på Juvelernas Hus. Genom 

leken får barnen möjlighet att utforska, experimentera, samspela, leka och lära. Pedagogerna 

är närvarande för att kunna stötta, stödja och stimulera barnens lek. Vi erbjuder både fri lek 

och lärarledd lek.  

Vi har stora möjligheter att bjuda in till lek och rörelse både inomhus och utomhus. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Öppettider 

Våra öppettider är 5.30-17.30 vid behov. 

 

Inskolning 

Före inskolningen skickar vi ett välkomstbrev med information om hur inskolningen går till. 

Vårt mål med inskolningen är att barn och vårdnadshavare ska känna sig trygga på förskolan. 

Den föräldraaktiva inskolningen tar vanligtvis max 8 dagar att genomföra. 4 dagar per vecka. 

Tiderna bestäms tillsammans med vårdnadshavare. Vår ambition under inskolningen är att 

involvera er vårdnadshavare i alla våra dagliga rutiner, så att ni som familj 

får en så tydlig bild som möjligt av hur det fungerar hos oss. Trygga 

vårdnadshavare innebär tryggare barn och vice versa. 

Vårdnadshavarnas arbetstid, restid, studietid och sovtid (vid skiftarbete) är grunden till 

barnets vistelsetid på förskolan. 

Inskolning sker under hela året – ni är välkomna att börja när det passar er bäst! 

 

Allmän förskola 

Från och med höstterminen när barnet fyller tre år har det rätt till allmän förskola. På 

Juvelernas Hus erbjuds avgiftsfri allmän förskola som standard tisdag, onsdag, torsdag kl. 

8.30-13.30. 

 

Barnet som går i allmän förskola har rätt till minst 525 avgiftsfria timmar per år, alltså 15 

timmar i veckan under bestämda tider. Detta gäller alla barn, oavsett föräldrarnas 

sysselsättning och familjens situation i övrigt. Det innebär att även barn som inte har rätt till 

förskola, utifrån exempelvis föräldrarnas förvärvsarbete eller studier ändå ska erbjudas minst 

525 timmar. Detsamma gäller om barnet har rätt till förskola, men vistas på förskolan mindre 

än 525 timmar per år.  

 

Allmän förskola är frivillig 

Att delta i allmän förskola är frivilligt. Syftet är att ge alla barn tillgång till den pedagogiska 

stimulans förskolan kan ge, oavsett föräldrarnas övriga behov av barnomsorg. 

 

Allmän förskola ingår som en del av Juvelernas Hus normala verksamhet och barnen kommer 

att gå in i den verksamhet som redan finns.  



 

När börjar barnet? 

Alla barn har rätt till allmän förskola från höstterminen det år barnet fyller tre år. Tiderna för 

allmän förskola följer även i övrigt skolans terminstider. 

 

Allmän förskola följer skolans läsårstider 

Allmän förskola gäller under skolans läsårstider, vilket innebär att ditt barn är ledigt och du 

inte kan lämna ditt barn på förskolan under lov- och studiedagar.  

 

Föräldrars delaktighet och inflytande 

Vi arbetar med pedagogisk dokumentation. Dvs, dokumenterar i text, bild och film och 

återkopplar och reflekterar över detta tillsammans med barnen för att synliggöra lärprocesser 

och utmana vidare. I UNIKUM kan vårdnadshavarna följa barnens utveckling, lärprocesser 

och lärande via lärloggar, glimtar och föräldrabrev. All information till hemmen sker via 

UNIKUM. 

Det är viktigt med en öppen kommunikation mellan vårdnadshavare och 

pedagoger vid alla dagliga möten; vid lämning och hämtning samt i utvecklingssamtal. 

En god relation och samverkan är viktig för oss.  

 

Utvecklingssamtal 

En naturlig del av förskoleverksamheten är utvecklingssamtalet där vårdnadshavare och 

pedagog möts för att tala om barnets lärande och verksamheten. Vi ser samtalet som en del i 

att lyfta föräldrars rätt till delaktighet. Vi erbjuder ett utvecklingssamtal/år. Vi använder oss 

av UNIKUM vid samtalen. Vid behov och vårdnadshavares önskemål erbjuder vi även 

fler samtal 

 

Förebyggande barnhälsoarbete 

Förskolans gemensamma barnhälsoarbete 

På Juvelernas Hus arbetar vi systematisk med att identifiera barns nuläge, eventuella behov 

av insatser, verktyg och åtgärder. 

Barnhälsoarbete är förskolans gemensamma och systematiska arbete med barns lärande, 

utveckling och hälsa och har sin grund i skollagen och läroplanerna.  

Det förebyggande barnhälsoarbetet innebär att vi på förskolan systematiskt arbetar för att 

främja alla barns fysiska och psykiska välbefinnande, utveckling och lärande genom att skapa 



trygga miljöer, goda levnadsvanor (kost, rörelse, sömn) och stärka sociala relationer, vilket 

minskar behovet av åtgärder senare. Arbetet fokuserar på att främja delaktighet och tidigt 

upptäcka behov, och involverar samverkan mellan pedagoger, ledning, vårdnadshavare och 

eventuellt andra instanser som exempelvis habiltieringen.  

 

Samarbetspartners 

Specialpedagog - vi har ett samarbete vid behov med en av kommunens specialpedagoger för 

specialpedagogisk handledning och konsultation utifrån barngruppens och/eller barnens 

behov av stöd i sin utveckling och i sitt lärande.  

Habiliteringen - Stöd till pedagoger med handledning och konsultation genom 

planerade möten 

Logoped – Stöd och handledning till pedagoger i samråd med vårdnadshavare eller via 

habiliteringen.  

BHV- Barnhälsovården- Vid behov av samordning kring enskilda barn samt samverkan i 

allmänhet. 

 

Anmälningsplikt och sekretess 

Vi som arbetar med barn och ungdomar är skyldiga att genast anmäla till socialtjänsten om vi 

i vår verksamhet får kännedom om eller misstänker att ett barn far illa. Detta kallas 

anmälningsplikt och är en lagstadgad skyldighet enligt Socialtjänstlag (2001:453) 14 kap 1 §. 

Sekretess gäller i förskoleverksamheten för uppgift om enskilds personliga förhållanden. Om 

det inte står klart att uppgiften kan röjas utan att den som uppgiften rör eller någon närstående 

lider men, gäller sekretess enligt Offentlighets- och sekretesslag (2009:400) 23 kap 1 §.  

 

Varför ska man välja oss? 

Juvelernas Hus är.. 

★​ En trygg plats för barnens utveckling 

★​ En plats där kreativiteten kan utvecklas 

★​ En naturnära förskola 

★​ En förskola som erbjuder simundervisning 

★​ En förskola där barnen sover utomhus 

★​ En förskola som erbjuder fria blöjor 


